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14 JUSTISPOLITIKK

                 

Sentrumsalliansen mener at retningen innen politi, domstol og ettervern i forbindelse med
kriminalitet har gått i feil retning. Vi vil at det skal være større fokus og ressursbruk på
forebyggende arbeid blant barn og unge. Gjennom større prioritering av forebygging skaper
samfunnet gode holdninger som hindrer fremtidig kriminalitet. Det må settes inn større
resurser for å øke oppklaringsprosenten vi har i dag. I dag er vi kommet på et nivå at når det
stjeles en sykkel i et nærmiljø, meldes det til politiet for dette må til for at
forsikringsselskapene skal utbetale forsikringen. Sentrumsalliansen vil at politiet skal være så
tilgjengelig at de har resurser til å møte opp for å motta en anmeldelse i en slik sak. Dette
mener vi vil være forebyggende, og øke terskelen for nettopp å ta en sykkel.  Reaksjoner i
alle ledd i forbindelse med kriminalitet mener Sentrumsalliansen er viktig. Sentrumsalliansen
mener at jo tidligere reaksjonene kommer, jo lettere blir de, og grenser settes.
Sentrumsalliansen mener at skal en skape respekt for lovverket og individet, må lovverket
også fungere, og individet må få den beskyttelse det har krav på i henhold til lovverket.

14.1  POLITIET
Politiet er statens redskap for bruk av nødvendig makt mot innbyggere og andre som
forbryter seg mot samfunnets lover og regler. Politiets hovedoppgaver er blant annet å
opprettholde lov og orden gjennom å bekjempe kriminalitet på vegne av statens innbyggere.
Dette skal gjøres gjennom å forhindre og etterforske lovbrudd.
I tillegg finnes påtalemyndigheten i politiet, og politiadvokatene opptrer som anklagerne for
domstolen.
Politiet har også andre viktige samfunnsfunksjoner, så som trafikkontroll, redningstjeneste,
samt å bistå ved ulykker og katastrofer.
Sentrumsalliansen anser den enkeltes borgeres trygghet som en grunnpilar i samfunnet, og
mener at et moderne samfunn ikke kan fungere på en god måte med mindre denne er sikret.
Det skal være en menneskerett å oppholde seg i norske gater uten å måtte føle seg utsatt for
overgrep og vold. For å lykkes med dette kreves det et høyere antall polititjenestemenn enn
det vi har til rådighet i dag.
Per i dag har vi i Norge 1.8 tjenestemenn per 1000 innbyggere. Vi mener at dette må økes til
minimum 2 tjenestemenn per 1000 innbyggere. Dette måltallet blir likevel bare å anse som et
delmål, og er det som skal til for å opprettholde dagens politidekning i forhold til folketall og
kriminalitet vekst. For å oppnå en politidekning på 2 pr. 1 000 innbyggere trenger etaten
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2 700 nye politiårsverk fram til 2020. Det anbefales at styrkingen fordeles med en jevn vekst
på 2,7 % per år fra 2009 til 2020. Satsingen forutsetter at opptaket til Politihøgskolen økes til
560 studenter fra 2009.
I tillegg vil man ha behov for 1000 nye sivile ansatte i samme periode.

14.2  PÅTALEMYNDIGHETEN
Sentrumsalliansen vil ha en raskere avklaring, av straffbare og kriminelle forhold. Dette for å
ivareta den alminnelige rettssikkerhet. Dette er også viktig for utøver slik at en har mulighet
så fort som mulig å få sonet sin straff og komme tilbake samfunnet.

14.3  DOMSTOLENE
Sentrumsalliansen vil opprettholde dagens rettssystem. Vi ser med bekymring på den tid det
tar fra en sak er ferdig etterforsket og til den eventuelt pådømmes i retten. Dette er en ekstra
stor påkjenning for alle involverte parter, derfor vil sentrumsalliansen styrke domstolens
apparat.

14.4  FENGSEL OG KRIMINALOMSORG
Sentrumsallianse vil øke antall fengselsplasser, slik at antall fengselsplasser står i forhold til
antall straffedømte.
Soning skal tilrettelegges med tanke på at de dømte skal tilbake til samfunnet. Innholdet i
soningen bør styrkes i forhold til utdanning og arbeidstrening.
Tidligere løslatelse skal ikke forekomme uten at samfunnet utenfor har klart støtteapparatet
som skal ta imot og følge de opp er på plass.

Sentrumsalliansen vil innføre et ettervernsprogram som alle løslate skal være en del av.
Ettervernsprogrammet skal startes i slutten av soningstiden. I det en kommer inn i dette
programmet skal det lages en individuell plan som sikrer påvirkning for egen framtid for den
løslatte.

14.5  OFRENE FOR KRIMINALITET
Det har dessverre vært en tendens til at ofrene for kriminalitet, og da særlig voldsofre, har
blitt ignorert i forhold til oppfølgning. Der gjerningsmannen får tilbud som behandling,
psykiatrisk oppfølgning mm. blir offeret i stor grad overlatt til seg selv. I de tilfeller hvor offeret
har behov for psykiatrisk oppfølgning må han/ hun på eget initiativ oppsøke offentlig
psykiatri.
Sentrumsalliansen vil innføre en obligatorisk oppfølgning av en spesialistgruppe bestående
av kriminologer, psykologer, og med sosionomer på en ad-hoc basis der dette trengs.

14.6 KRIMINALITET
Sentrumsalliansen har sterkt fokus på bekjempelse av kriminalitet. Vi ønsker å øke
minimumsrammene for alvorlig kriminalitet. Vi vil sette særlig fokus på økte straffer og
etterforskning på organisert kriminalitet.
Bekjempelse av kriminalitet er slik vi ser det avhengig av tett samarbeid både nasjonalt og
internasjonalt. Dette er avgjørende for å følge utviklingen av den organiserte kriminaliteten.

14.7  FOREBYGGING
Sentrumsalliansen mener holdningsskapende arbeid i ung alder er viktig for forbygging av
kriminalitet. Vi vil øke den offentlige ressursbruken til tiltak for forebyggende arbeid.
Kriminalforebygging skal være en viktig politioppgave og innføres som et landsdekkende
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prosjekt som skal prioriteres med økte midler. Et viktig ledd i denne prosessen er styrking av
samarbeidet mellom politi, skole, barnevern, helsevesen og frivillige organisasjoner.

14.8 YTRINGSFRIHET
Frihet til å ytre sine meninger er selve fundamentet for demokratiet, og er noe som må
vernes for en hver pris. Sentrumsalliansen vil motsette seg ett hvert forsøk på å begrense
eller redusere ytringsfriheten.
Oppfordring til vold mot enkeltpersoner, grupper, eller eiendom skal likevel ikke kunne
omfattes av ytringsfriheten, men straffes i henhold til Norsk lov..

14.9 PERSONVERN
Den økte bruken av informasjonsteknologi i vårt samfunn øker presset mot personvernet.
Sentrumsalliansen stiller seg kritisk til nye lover, regler og forskrifter som øker adgangen til
overvåkning av samfunnet. Sentrumsalliansen vil ikke innføre EU`s datalagrings direktiv.

Sentrumsalliansen vil:
� Øke politi bemanningen til 2 årsverk per 1000 innbyggere, og videre til 3 årsverk per

1000 innbyggere på sikt.
� Sørge for at politiet får ressurser slik at de kan være synlig i gatene, uten at det

nødvendigvis har skjedd noe kriminelt.
� Legge til rette for samarbeidsordninger på tvers av distriktsgrenser.
� Opprette et ettervernsprogram for straffedømte i statlig regi.
� Sørge for at et fengsels år er et kalenderår, og ikke 9 måneder som i dag
� Skjerpe kravene for prøveløslatelse.
� Styrke nasjonalt og internasjonalt samarbeid for å bekjempe organisert kriminalitet.
� Øke ressursene til forebygging av kriminalitet.


